
  

 

    Till förbundsstyrelsen 231130 

 

PM om projekt samverkan med sociala företag 

 

Hösten 2022 gjorde verksamhetsutvecklare Viktoria Önneby en kartläggning av hur vårt 

förbunds medlemmar och andra samordningsförbund samverkar med sociala företag, 

särskilt arbetsintegrerande sociala företag (ASF). Denna kartläggning avslutades med en 

handlingsplan som fastställdes av styrelsen i november 2022.  

Under 2023 har mycket hänt: 

➢ En ansökan om 600tkr till en samordnare för arbetsintegrerande sociala företagen inkom 

från föreningen Sofij – sociala företag i Jönköpings län.  

 

➢ Ansökan om medel till samordnare avslogs vid styrelsemötet i februari. Istället avsattes 

300tkr för att utveckla samverkan med sociala företag i den riktning som angetts i 

handlingsplanen: 

- ta fram en, om möjligt gemensam, strategi för samverkan mellan samordningsförbund och sociala 

företag i regionen 

- säkerställa att det finns underlag för att upprätta policys i Gnosjö, Gislaved och Värnamo kommuner 

att samverka i frågor som rör sociala företag och personer som omfattas av dessa 

- säkerställa att kommunledningar och upphandlingsansvariga i kommunerna har god kunskap om 

möjliga vägar för samverkan med sociala företag. 

 

➢ Överenskommelse gjordes med Coompanion i Jönköpings län angående detta uppdrag 

➢ Rebecka Hoxha Frohm från Coompanion har deltagit i samrådsmöten med förbundet och 

de tre berörda kommunerna vid ett antal tillfällen.  

➢ 231011 genomfördes en samling i Värnamo med intresserade sociala företag och andra 

inom ideella sektorn, om samverkan med offentlig sektor. Ca 35 personer deltog 

➢ 231020 genomfördes en digital samling med offentlig sektor om möjligheter med IOP 

och reserverad upphandling. Ca xx personer deltog. 

➢ 231116 genomfördes en digital ”utbytesträff” för idéburen och offentlig sektor, med 

utbyte av behov, önskningar och kontakter.   

I september la styrelsen in i förslag till budget 2024 medel till en möjlig fortsättning av det 

utvecklingsarbete som Coompanion medverkat till under 2023.  

I november inkom från Coompanion ett förslag till policy för förbundets fortsatta samarbete 

med sociala företag, som arbetats fram under projekttiden. Se dokumentet ”Förslag Policy 

samverkan…”. Detta förslag bör diskuteras i beredningsgruppen innan styrelsen tar ställning 

till policyn. 

Coompanion har också fått i uppdrag att inkomma med två alternativa förslag till upplägg för 

det fortsatta utvecklingsarbetet. I november inkom dokumentet ”Underlag uppdrag 2.0…”. 



  

Det första förslaget innebär dels ett fokus på en inspirations- och nätverkskonferens, dels ett 

framtagande av underlag till en handlingsplan hur förbundet utifrån den nya policyn mer 

konkret kan utveckla av samverkan med och stödet till sociala företag.  

Det andra förslaget innebär dels fokus på två nya utbildningstillfällen om samverkan och 

ökat socialt ansvarstagande vid upphandling, dels stöd till fortsatt förankring och 

kunskapsutbyte mellan de arbetsgrupper som bildats i Gnosjö, Gislaved och Värnamo för att 

utveckla kommunernas samverkan med sociala företag. 

I november inkom kommunerna Gnosjö och Gislaved med en gemensam sammanfattning av 

hur långt arbetet kommit i dessa frågor. Se separat dokument ”Svar från Gnosjö och 

Gislaved”. De önskar få fortsatt stöd i förankrings- och organiseringsarbetet lokalt, bl a att 

anordna tre samlingar under 2024 med förvaltningschefer och möjliga samarbetspartners. 

Önskan om stöd stämmer mest med alternativ två från Coompanion. 

Värnamo kommun har inte meddelat om man önskar fortsatt stöd.  

Eftersom det inte varit möjligt att med nuvarande underlag se hur de medel som avsatts för 

2024 bäst ska användas, så får förslag till beslut tas fram på styrelsemötet. 

 

Jönköping 2023-11-22 

Peter Hedfors 

förbundschef 


